
Typ - Vad Joe BarresiINTERVJU – pRodUcENT/TEkNIkER

Sedan Joe Barresi spelade in Tool-plattan 10,000 Days har han gjort sig 

känd som en producent och tekniker som förstår sig på det tunga rock-

soundet. Inte minst hans gigantiska arsenal av gitarrutrustning har in-

spirerat många av de artister han jobbat med, som Coheed & Cambria, 

Wolfmother, Queens Of The Stone Age och även svenska Backyard Babies. 

Vi besökte honom i hans studio i Los Angeles.

Producent med tyngd

Text:  Nikki O´Neil l
Foto: Laurel  Geare
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“You are here” lyder den sprejmålade texten på den fönsterlösa 
tegelbyggnaden i Pasadena, som huserar Joe Barresi’s studio JHOC 
(Joe’s House of Compression). När fotografen Laurel och jag ringt 
och bekräftat att vi är framme, öppnas en ståldörr och Joe hälsar 
oss välkomna. 

Vi kliver in i den före detta gräsklipparfabriken som Joe byggde 
om till studio 2008. Det ligger gitarrprylar överallt. Han samlar på 
förstärkartoppar ungefär som den filippinska diktatorfrun Imelda 
Marcos samlade på skor – otaliga märken och årgångar tronar på en 
lagerhylla i det rum som helt har vigts för gitarrförstärkarsamligen. 
Det är förstås inte bara gitarrförstärkare här, Joe har även mängder 
av effektpedaler varav många är eftersökta vintagevarianter. Och 
skulle någon få ett infall att testa en Tele, Nash eller Wem-gitarr 
på något spår, så bara lugn – Joe har alltihop och mer därtill. Han 
säger:

– Brett Gurewitz från Bad Religion berättade för mig att det 
han verkligen gillade med min studio var just att om en förstärkare 
suger, så finns det hundra andra framme och redo som man kan 
testa i stället. Jag behöver inte kompromissa om något inte låter 
rätt. En del av attraktionen med det här stället är att det verkligen 
inte finns några ljudmässiga begränsningar. 

Prylar inspirerar
För Joe är nyfikenheten på musikutrustning ett sätt att hålla job-
bet intressant.

– Prylar inspirerar mig. Just nu håller jag på att betatesta en 
preamp för ett företag. Folk ringer alltid och undrar om jag kan 
testa deras grejer. När jag jobbade med Coheed & Cambria expe-
rimenterade vi med en ny ekoeffekt av Watkins som råkade ligga 
framme. Det ledde till flera musikpartier som hamnade på plattan. 

Vad tycker du om förstärkarsimulatorer och pluggar?
–  Pluggar är lätta att använda, vilket är bra, men de får alla att 

låta likadant. En fotpedal för gitarr inspirerar mig mer än en plugg. 
Men om man testar de där prylarna i andra samman-
hang än vad de 
är avsedda för 
kan de ge 

intressanta resultat. Jag har till exempel kört AmpFarm på trum-
mor eller sång, i stället för till gitarr. Och på Apocalyptica-plattan 
satte jag en SansAmp på cellon, vilket blev rätt coolt.

Joe är själv skolad gitarrist och studerade klassisk gitarr på uni-
versitetet i Miami. Därefter spelade han elgitarr i en massa band. 
Vad har han för råd att ge gitarrister i studion?

– Jag upplever att de flesta gitarrister inte lyssnar tillräckligt 
mycket på andra eller sig själva. Många inser inte hur annorlunda 
samma ton kan låta på olika strängar eller band på gitarren, el-
ler hur deras fingerposition påverkar tonen. Om en ton låter ett 
kvartssteg för högt kan man fixa det genom att inte attackera så 
hårt med anslaget. Det andra rådet är att gitarrister borde utforska 
sina förstärkare och övrig utrustning mer. Ta sig lite tid att sitta 
med prylarna, ratta och lyssna på skillnaden.

Joe tycker också att vissa rockbands besatthet med att stämma 
ner instrumenten för att skapa ett tungt sound är lite lustigt.

– Man behöver inte stämma ner gitarrsträngarna till A för att 
det ska låta tungt. Lyssna bara pa Good Times, Bad Times med Led 
Zeppelin. Tyngden kommer i stället av hur de olika instrumenten 
spelar ihop och från själva riffet.

När det gäller trummisar försöker Joe ofta uppmuntra dem 
till att skapa särskilda partier för låten och hålla sig till det.  Val 
av cymbaler, menar han, påverkar låten lika mycket som val av 
gitarrackord.

– Det här är min största källa till frustration vad gäller trummisar 
och jag brukar alltid ge de följande liknelse: vad skulle hända om 
sångaren sjöng olika text i varje refräng i en låt? Eller om gitarristen 
spelade varje refräng med olika ackord från gång till gång? Skulle 
det partiet fortfarande låta som en refräng? Om det resonemanget 
låter rimligt, hur kan du då som trummis spela slumpmässig skit 
hela tiden? Om du spelar på ride-cymbalen på den första refrängen 
och sedan på hihaten nästa gång ... för mig skapar det totalt olika 
sorters känsla. De flesta trummisar inser inte det. Men vad de gör 

är ju precis lika viktigt för låten som att gitarristen spelar 
sina C, G och D-ackord på rätt 

ställen.
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Perfektion inte slutmålet
Joe har inte så mycket respekt för artister som upprättar en falsk 
fasad av spelskicklighet och tajthet med hjälp av Pro Tools. Han 
berättar om utländska band han hört som låtit väldigt imponerande 
på demos och websajter, men inte riktigt lika bra när han väl träffat 
dem i studion. 

– I vissa fall tvingas jag att göra en platta som är “Pro Tooled 
to death”, och det vill jag helst slippa. Det är ett irritationsmoment 
för mig när jag hör dessa band på konserter och de inte kan leve-
rera. När gick du på en spelning senast som var så inspirerande att 
du ville kolla upp alla plattor som artisten gjort? Den besatthet av 
perfektion vi har med inspelningar idag är märklig för mig. Det är 
ju ofta de små ögonblicken av imperfektion i musik som gör den 
minnesvärd.

Joe kallar skämtsamt vår tids stirrande på 
ljudfiler på en dataskärm för ”engineyes” i mot-
sats till ”engineering”, och syftar på att vi borde 
använda öronen mer än ögonen i studion.

– Vissa band måste fixas lite, som när de till 
exempel spelar hardcore med trummor som kör 
blastbeats och 32-delar på baskaggen. Men man 
kan göra det på ett sätt som inte behöver låta perfekt. Jag tycker 
personligen inte att det ska vara perfekt. Jag tycker att man ska 
skapa en stämning i stället, en ”vibe.” 

Han berättar om en kollega som spelade upp AC/DC på en 
analog bandspelare för honom vid ett tillfälle och beskriver hur 
bandmedlemmarna förhöll sig till grundpulsen:

– Med AC/DC sitter bastrumman på en plats, medan basisten 
ligger lite bakom och gitarristen en aning framför, och det gör att 
nerslagen med hela bandet låter stora och mäktiga. Tänk dig om 
du skulle lyfta in Back In Black i Pro Tools och rada upp allt alldeles 
superjämnt efter rutnätet. I stället för att höra ett maffigt, svängigt 
band skulle det låta som ett fjuttigt “tick, tick, tick.” 

Han fortsätter:
– Musik är inte ett datorprogram, det är känslor. Du vill att folk 

ska röra sig till din musik och påverkas att göra något. 

Kreativa tricks
Jag frågar Joe om han har några knep för att hjälpa artisterna att 
släppa loss, våga experimentera mer och vara mer kreativa. Han 
svarar: 

– Inspiration kan komma från vad som helst – ett obekant 
instrument, eller att sitta och spela på en soffa med fötterna uppe 
på soffbordet i stället för att stå i li-

I vissa fall tvingas jag att göra en platta som är 

”Pro Tooled to death”, och det vill jag helst slippa. 

Det är ett irritationsmoment för mig när jag hör 

dessa band på konserter och de inte kan leverera. 
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verummet ... det är orsaker 
som är svåra att sätta fingret på och som man måste 
jobba med i ögonblicket när de händer. Ibland kan en sångare 
inspireras av något så enkelt som utseendet på en mikrofon. 
Det kanske inte är det bästa valet av mick från en ljudmässig 
synpunkt, men om den inspirerar någon till att sjunga bättre 
så kan jag få den att funka.

Han fick till och med en cellist att pröva på att spela hård-
rockarpeggios i bästa Ozzy Osbourne-stil.

– Jag kollade på YouTube en dag, och såg Jake E Lee spela 
gitarrsolot till Bark At The Moon. Jag fick ett infall och föreslog 
cellisten att han skulle spela liknande arpeggion. Han var lite 
motvillig först. För att lyckas genomföra idén var han tvungen 
att stämma ner cellosträngarna och pressa ner den lägsta ack-
ordtonen med hakan ... det var en otrolig syn! Men han skrev 
till mig efteråt och berättade om hur mycket den inspelningen 
hade inspirerat honom.

Det är inte många artister som har en färdig bild av hur allt 
ska låta när de börjar inspelningen. För de allra flesta handlar 
processen snarare om ett sökande, där idéer och ljud testas och 
ratas, och många har svårt att formulera vad de vill höra. Vad 
gör Joe för att hjälpa dem i dessa situationer?

– Det beror helt på vilken tidsram vi har, om vi har tid till att 
experimentera mycket. Men det sista jag vill göra är att stressa 
sångaren/sångerskan, så jag brukar försöka spela in trummorna 
och lite gitarrer och bas, så att de åtminstone får grundkänslan 
av låten. Då kan de gå hem efteråt och känna sig peppade ef-
tersom de hör hur låten håller på att växa fram, med samspelet 
mellan olika instrument. Det är mycket bättre att jobba så än 
att börja allt med att klippa och klistra in ändlosa gitarrpartier 
på höger och vänster kanal utan de andra instrumenten. När 
du bygger ett hus börjar du aldrig med att bara bygga en vägg. 
Det är samma sak med låtar.

Européer är bättre musiker
Joe har jobbat med ovanligt många skandinaviska band. Ett litet 
axplock är Backyard Babies med plattorna Stockholm Syndrome 



och Making Enemies Is Good, Turbonegros Scandinavian Leather, 
Apocalypticas 7th Symphony och Satyricons The Age Of Nero. På 
frågan om hur de hittade varandra svarar han att det är samma his-
toria överallt: någon gillar en platta han spelat in eller producerat 
och undrar vem som gjort den.

– Men jag gillar lite tyngre musik. Jag tycker att européer är 
mycket bättre musiker och de har bättre teknik. Rockmusiker i 
Kalifornien är inte särskilt övertygande. Om du går till en rockklubb 
i ett nordiskt land som Sverige kan du höra tre eller fyra jättebra 
band på raken.

Jag berättar för Joe om den utbredda musikundervisningen i 
Sverige som kan ha påverkat kvalitetsnivån, med rimliga priser för 
musiklektioner via kommunala musikskolan, statligt kulturstöd och 
olika bidrag som amatörmusiker kan dra nytta av för spela in mu-
sik och betala lägre replokalshyror – företeelser som amerikanska 
musiker tycker ar ofattbara och oftast positiva.

– Jag minns när jag var i Norge och jag såg så många musiker 
som hade hemstudior med en imponerande mängd utrustning. 
Och de berättade att de kunde köpa allt tack vare de statliga bi-
dragen. Nittonåringar hade samlingar som hade tagit mig åratal 
att bygga upp till hemma i USA. 

Gillar du den kreativa aspekten av att inte alltid veta vilken 
utrustning som kommer att finnas när du spelar in i andra studior 
än din egna?

– Det är jättehäftigt, eftersom du måste tänka till och anpassa 
dig till nya situationer. Det är raka motsatsen till att använda samma 
gamla prylar på samma gamla ställen – du får helt öva dig i konsten 
att vara ljudtekniker! 

Att lyssna
Åtskilliga stora rockband har fått sina plattor mixade av Joe. För-
utom Tool och de andra tidigare nämnda grupperna, finns Jane’s 
Addiction, Melvins, Kyuss, Bauhaus och ännu fler på den digra 
meritlistan. I likhet med många andra mixare använder sig Joe 
gärna av flera olika typer av monitorer för lyssning.

– Det beror helt på projektet. För Coheed & Cambria-plattan 
Year Of The Black Rainbow plockade jag fram mina Blue Sky-moni-
torer. Jag spelade in Tool pa Genelec och de låter verkligen smick-
rande. Medlemmarna lyssnade ocksa på individuella mixar via KRK, 
NHT, Ya-

maha NS-10:or och Realistic-monitorer som fanns i en annan stu-
dio. Du behöver inte ha svindyra monitorer för fyratusen dollar. 
Det viktigaste är att du känner monitorerna du har riktigt väl – att 
du vet hur de låter i olika lägen och situationer. Eftersom vi befinner 
oss i en tegelbyggnad brukar jag också placera några dämppaneler 
bakom mig när jag mixar för att tajta till ljudet lite.

Om du var tvungen att mixa i en annan studio, vilka monitorer 
skulle du ta med dig?

– Förmodligen KRK:erna, de har varit med mig längst. Men 
i ärlighetens namn så har jag inte mixat någon annanstans än här 
de senaste tre åren. 

Du jobbar med väldigt många hårdrockband. Hur starkt brukar 
du lyssna på dina monitorer?

– Jag använder definitivt en liten monitor i början när jag läg-
ger upp mixen. Samma sak gäller när jag försöker städa upp något 
i mixen, eller lägga in samplingar. För att bedöma de lågfrekventa 
ljuden måste du förstås lyssna på lite starkare volym för att höra allt 
ordentligt. Men för att skapa en ordentlig balans i mixen lyssnar jag 
faktiskt för det mesta på medelvolym. Det finns enstaka tillfällen 
när jag drar på mer volym för att försäkra mig om att inget distar 
på bottennivån eller låter för strävt i andra frekvenser. Och om vi 
spelar in bas så brukar vi också spela upp den lite starkare, eftersom 
basisten vanligtvis sitter i kontrollrummet under inspelningen.

Ett serviceyrke
Som producent och ljudtekniker måste man vara lite av en psyko-
log och kunna konsten att peppa folk på olika sätt. Joe anser att 
man aldrig bör sluta utbilda sig, så han har läst sin beskärda del 
av självhjälpslitteratur om hur man motiverar folk. Och visst har 
han hittat lite tänkvärdheter efter att ha plöjt igenom hundratals 
boksidor, men ...

–  Det du måste komma ihåg som producent eller tekniker är 
att det här inte är din platta. Artisten har anställt dig. Du kanske 
får dödshot av fans på nätet för att du “saboterat” en skiva med 
deras favoritband. Men du har ingått i en nära relation med bandet 
under en begränsad tid och om du har uppfyllt målen de satte med 
plattan, då har du gjort ditt jobb. Jag säger alltid till mina assistenter 
att det här är ett serviceyrke. 

Vad kännetecknar ditt arbetssätt och varför tror du att så många 
rockband vill jobba med dig?

– Jag försöker inte förändra någon allt för mycket. 
Jag kan föreslå att de testar andra tillvägagångssätt eller 
typer av utrustning medan de är här, eller så kan jag visa 
dem ett annat sätt att spela en viss grej. Men jag ser det 
mer som en lärarroll.

Tiden börjar närma sig sitt slut och det är dags för 
sista frågan, vilket också blir dagens enda Tool-fråga. I 
en intervju med trummisen Danny Carey i tidningen 
Modern Drummer säger han nämligen att Joe fyllde li-
verummet med helium när de spelade in trummorna, 
för att få fram mer av cymbalernas höga frekvenser. Det 
här låter ju lite märkligt ...

– Det är inte sant! Haha! Jag har sagt till killarna 
att sluta hitta på en massa prylar i pressen, för jag får 
bara en massa rabiata fans efter mig som skickar arga 
mejl ... —
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